

ITMS kód Projektu: 2610130385

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **013/2012/1.1/OPV /D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou

sídlo : Školská 480, 034 95 Likavka

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. Jozef Maga

IČO : 37813617

DIČ : 2021681728

banka : Prvá komunálna banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:²- a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴- a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130385, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Predmet podpory NFP sa tabuľka 7 „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou 7 „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku. Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Likavke, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Jozef Maga

Prílohy:

Príloha č.1 Predmet podpory NFP, tabuľka 7 „Rozpočet projektu“

Príloha č.2 Rozpočet projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 osobné náklady	5 661,00	0,00	5 661,00	Riadenie projektu
610620 osobné náklady	20 521,50	0,00	20 521,50	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
610620 osobné náklady	29 656,80	0,00	29 656,80	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
610620 osobné náklady	7 146,00	0,00	7 146,00	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
631001 Tuzemské cestovné náhrady	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	2500,00	0,00	2 500,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
631001 Tuzemské cestovné	400,00	0,00	400,00	2.Posilňovanie komunikatívnych

náhrady				kompetencií vo výučbe anglického jazyka
631001 Tuzemské cestovné náhrady	302,76	0,00	302,76	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	2 000,00	0,00	2 000,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová Technika	24 065,67	0,00	24 065,67	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	30 735,50	0,00	30 735,50	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 Všeobecný materiál	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
633006 Všeobecný materiál	9 490,00	0,00	9 490,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
633006 Všeobecný materiál	6 000,00	0,00	6 000,00	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
633006 Všeobecný materiál	1 000,00	0,00	1 000,00	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód

				vzdelávania
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	12 300,00	0,00	12 300,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633013 Materiál Softvér	970,80	0,00	970,80	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	2 300,00	0,00	2 300,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	300,00	0,00	300,00	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 650,00	0,00	1 650,00	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
637003 Propagácia, reklama a inzercia	500,00	0,00	500,00	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	8 993,60	0,00	8 993,60	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	8 400,00	0,00	8 400,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho

				programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
637004 Všeobecné služby	2 800,00	0,00	2 800,00	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
637004 Všeobecné služby	621,00	0,00	621,00	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
637009 Náhrada mzdy a platu	1 467,00	0,00	1 467,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
637009 Náhrada mzdy a platu	415,20	0,00	415,20	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
637009 Náhrada mzdy a platu	1 173,60	0,00	1 173,60	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia Vozidla	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
637027 Odmeny	11 262,51	0,00	11 262,51	Riadenie projektu

zamestnancov mimopracovného pomeru				
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	49 450,00	0,00	49 450,00	1.Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	6 900,00	0,00	6 900,00	2.Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru	6 900,00	0,00	6 900,00	3.Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	12 874,15	0,00	12 874,15	Riadenie rizík
CELKOVO	270 357,09	0,00	270 357,09	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					12 378,51			
1.1.1.	Riadiaci personál					3 666,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	600	6,11	3 666,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 750 €* 1,352 / 166); v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; je kontaktnou osobou pre projekt, zodpovedá za realizáciu celého projektu a riadi výkon jednotlivých aktivít, vykonáva s projektom spojené činnosti	riadenie projektu	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					7 076,31			
1.1.2.1.	Finančný manažér		mesiac	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	637027	osobohodina	559	9,09	5 081,31	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú činnosť vyžadujúcu znalosť implementácie projektov v rámci podporného mechanizmu ESF; spolupracuje pri riadení celého projektu, vykonáva príkazy Projektového manažéra a rutinné operácie a administratívne úkony, koordinuje činnosti odborného personálu, vykonáva kontrolu a zabezpečuje preberanie PV, KVP, kontrolu podpornej dokumentácie pri spracovávaní a kompetovaní ZoP a monitorovacích správ a pod.	riadenie projektu	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.1.2.4.	Pracovník pre účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	350	5,70	1 995,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas projektu v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 700 €* 1,352 / 166); v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; vykonáva finančné operácie spojené s realizáciou projektu v rámci účtovníctva organizácie a pripravuje podklady pre možnosť ich zúčtovania smerom k ASFEU, vedie personálnu a mzdovú agendu, vypláca personálne výdavky, spolupracuje pri kompletácii Žiadostí o platbu	riadenie projektu	
1.1.3.	Iný personál					1 636,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	180	9,09	1 636,20	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; odborne spôsobilá osoba zabezpečí verejné obstarávanie dodávok tovarov a služieb potrebných pre realizáciu hlavných aktivít, vykoná /oddozoruje ďalšie potrebné verejné obstarávania zákazok, či prieskumy trhu,	riadenie projektu	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Pracovník pre programovanie webstránok		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					300,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	300,00	300,00	Cestovné náhrady administratívneho a riadiaceho personálu spojené s plnením aktivít a riadením projektu, výpočet podľa platnej legislatívy uvedené výdavky spojené najmä so služobnými cestami medzi sídlom skšklý a Bratislavou, sídlom ASFEU a pod.	riadenie projektu	

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					8 993,60			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00				
1.3.2.	Administratívny personál					8 993,60			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	511	17,60	8 993,60	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka, hod. sadzba reflektuje trhovú hodnotu, zodpovedá za finančné zúčtovania projektu podľa požiadaviek finančného riadenia a spracovávanie žiadostí o platbu a to až do úrovne ITMS, v rozsahu toho riadi finančné operácie a účtovníka,	riadenie projektu	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 300,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	500,00	500,00	kancelársky materiál k zabezpečeniu tlačených výstupov monitorovania a Žiadostí o platbu, ku komunikácii s ASFEU a k archivácii dokumentov o projekte, najmä: papier, tonery, obaly, viazače, väzby a ďalší potrebný kancelársky spotrebný materiál	riadenie projektu	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	uvedené poplatky spojené so zabezpečením realizácie projektu	riadenie projektu	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	800,00	800,00	poistenie zariadenia a učebných pomôcok na dobu projektu; cena bude určená prieskumom trhu	riadenie projektu	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					4 545,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					4 545,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu a publicity	637027	osobohodina	500	9,09	4 545,00	zodpovedá za monitorovanie priebehu a výsledkov projektu a to až do úrovne ITMS, rieši informovanie a publicitu, spolupracuje s Projektovým manažérom; počet osobohodín odráža rozsah požadovanej činnosti, typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, počet osobohodín odpracuje v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi;	riadenie projektu	
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu a publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					500,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	Označenie projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu: centrálna tabuľa na vstupe školy informujúca o implementácii projektu z ESF, označenie logom ESF dotknutých učební, obstaraných zariadení a didaktických prostriedkov, vytvorených učebných materiálov, a iné vyhradené prostriedky boli zvolené s ohľadom na hospodásnosť a efektivnosť	Publicita a informovani e	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					30 017,11			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					68 071,97			
2.2.1	Stolný počítač	633002	ks	13	795,90	10 346,70	1+12 PC s monitorom a siet.vybavením do počítačovej učebne pre 1.stupeň pre dovybavenie počítačovej učebne pre inovatívne digitálne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí; minimálne technické požiadavky: Core i3-2100, Pamäť 2 GB, HDD 320GB, DVD+/-RW, Win7Preofesional, 19"LCD monitor, 3 roky záruka, príslušenstvo: reproduktory, laserova myš, klávesnica	1., 2., 3.	

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu G	I	II
2.2.2	Stolný počítač	633002	ks	15	802,97	12 044,55	1+14 PC s monitorom a siet.vybavením do počítačovej a zároveň jazykovej pre 2.stupeň pre dovybavenie počítačovej učebne pre inovatívne digitálne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí; minimálne technické požiadavky: minimálne technické požiadavky: Core i3-2100, Pamäť 2 GB, HDD 320GB, DVD+/-RW, Win7Profesional, 19"LCD monitor, 3 roky záruka, príslušenstvo: slúchadlá s mikrofonom, laserova myš, klávesnica	1., 2., 3.	
2.2.3	Dataprotektor	633004	ks	6	1 337,90	8 027,40	dataprotektory na samostatné využitie ako aj s interaktívnymi tabuľami na využitie multimédií vo vyučovacom procese v kmeňových triedach na primárnom aj sekundárnom stupni, prezentáciu predpripravených výukových celkov, či prezentáciu iných elektronických médií; minimálne technické požiadavky: širokouhlý dataprotektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou, technológia DLP, WXGA 1280x800, kontrast 3000:1, držiak na stenu teleskopicky nastaviteľný od 17"po 25", naklápaťelný +/- 30-45°, otočný o 360°	1., 2., 3.	
2.2.4	Keramická biela tabuľa	633004	ks	14	703,20	9 844,80	keramické tabule do kmeňových tried ku využitiu dataprotektov, vizualizérov pre inovatívne vyučovanie a rozvíjanie kľúčových kompetencií minimálne technické požiadavky: Magnetic Triptych štandard 400x100, biely magnetický povrch s príslušenstvom - zdvíhací systém	1., 2., 3.	
2.2.5	Vizualizér	633004	ks	4	783,60	3 134,40	vizualizér pre inovatívne digitálne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí; minimálne technické požiadavky: CMOS kamera s rozlíšením 3,2MP, ohybné rameno	1., 2., 3.	

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
2.2.6	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 352,52	1 352,52	do multimedálnej učebne pre inovatívnu výučbu na rozvíjanie digitálnych zručností a kľúčových kompetencií minimálne technické požiadavky: práca s dvomi interaktívnymi perami súčasne - uhlopriečka: 197 cm - rozmery tabule: 173 x 133 cm - pomer strán: 4:3 - slovenská lokalizácia SW, rýchle snímání polohy pera (6 m/sec), Pripojenie počítača - pomocou káblov USB a RS-232	1., 2., 3.	
2.2.7	Digitálny fotoaparát	633002	ks	1	255,00	255,00	pre tvorbu výstupov a učebných materiálov a prácu žiakov s nimi, základné technické požiadavky: kompaktný digitálny fotoaparát, 14,1 Mpx., Typ karty: SD; SDHC Digitálny Zoom: 4x, Batéria: AA	1., 2., 3.	
2.2.8	Interaktívna tabuľa s inter. perom	633004	ks	3	1 464,00	4 392,00	interaktívna tabuľa pre inovatívne digitálne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí pre 1. a 2.stupeň; základné technické požiadavky: širokouhlá tabuľa s ovládaním interaktívnym perom / infračervená technológia, uhlopriečka minimálne 78" (198cm),	1., 2., 3.	
2.2.9	Diktafón	633004	ks	3	53,22	159,66	pre výučbu jazykov pre rozvíjanie komunikačných zručností žiakov minimálne technické požiadavky: režim Long Play, 2GB vstavaná pamäť Záznam mp3, 300mW predný reproduktor, port USB pre PC, kompatibilní se systémom Windows 2000, XP, 21stupňové ovládanie rýchlostí, displej LCD, software Digital Voice Editor	1., 2., 3.	
2.2.10	Videokamera	633004	ks	1	224,39	224,39	pre výučbu jazykov pre rozvíjanie komunikačných zručností žiakov minimálne technické požiadavky: pevný disk 80 GB, nahrávanie vo formáte MPEG2, snímač CCD 800 000 pixelov, video lampa, optický zoom 50x	1., 2., 3.	
2.2.11	Laminátor	633004	ks	2	81,62	163,24	pre tvorbu výstupov a učebných materiálov a prácu žiakov s nimi, základné technické požiadavky:rozmer A4, hrúbka fólie: do 100 µm • Rýchlosť laminovania: 30 cm/min	1., 2., 3.	

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu G	I	II
2.2.12	Wifi zariadenie	633004	ks	5	39,26	196,30	pre pokrytie kmeňových tried, kde sa bude uplatňovať využitie výpočtovej a didaktickej techniky vo vyučovacom procese. základné technické požiadavky: WIFI - 802.11n kompatibilný s 802.11b/g. Prenos do 300Mb/s	1., 2., 3.	
2.2.13	Televízor	633004	ks	2	669,00	1 338,00	do multimediálnej učene a do knižnice pre možnosť využívania digitálneho vyučovania pre posilnenie kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí; základné technické požiadavky: Uhlopriečka 40 ", Rozlíšenie: 1920 x 1080, Full HD, Digitálny DVB-T tuner, HDMI vstup, VGA (počítačový) vstup, USB pripojenie,	1., 2., 3.	
2.2.14	Panel - paraván	633004	ks	9	152,31	1 370,79	na prezentáciu výstupov žiakov z inovatívneho vyučovania do tried a na chodby školy základné technické požiadavky: Panel textilný štandard 90 x 150 cm, stojina krajná 200 cm, stojina stredová 200 cm	1., 2., 3.	
2.2.15	CD prehrávač	633004	ks	4	133,00	532,00	pre výučbu cudzích jazykov (2 ks pre Aj a 2ks pre Nj) základné technické požiadavky: Kompaktný CD/rádio/kazetový prehrávač so zabudovaným portom USB umožňujúcim jednoduché prehrávanie formátu MP3	1., 2., 3.	
2.2.16	Aplikačný SW	633013	ks	1	336,00	336,00	pre rozvíjanie digitálnych zručností pedagógov a žiakov, zavádzanie inovatívnych foriem vzdelávania a testovania do výučby základné technické požiadavky: program na tvorbu interaktívnych testov. vytváranie jednoduchým a rýchlym spôsobom interaktívne úlohy nasledujúcich piatich druhov: otázka s výberom jednej správnej odpovede, pexeso, priradenie dvojíc pojmov, zaradenie slov do skupín, usporiadanie pojmov alebo viet do správneho poradia	1., 2., 3.	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.17	Aplikačný SW - správa PC učebne	633013	ks	1	634,80	634,80	pre rozvíjanie digitálnych zručností pedagógov a žiakov, zavádzanie inovatívnych foriem vzdelávania a testovania do výučby minimálne technické požiadavky: SW na správu PC učebne, zdieľanie obsahu obrazovky učiteľského počítača na ostatné študentské počítače, prebratie žiackeho pracoviska, prehľad práce na žiackych staniách, popis a anotácia dôležitých detailoch na obrazovke, povolenie len žiadaných aplikácií na žiackych pracoviskách	1., 2., 3.	
2.2.18	Notebook	633002	ks	2	709,71	1 419,42	notebooky k interaktívnym tabuliam a dataprojektorom pre inovatívne digitálne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií, najmä čitateľskej gramotnosti a komunikatívnych spôsobilostí; minimálne technické požiadavky: 15,6" LCD display, Core i3, Pamäť 3 GB, HDD 320GB, 3 USB, Win7 a aplikačný SW : Win Office2010 - Slovak	1., 2., 3.	
2.2.19	Didaktické prostriedky - primárny stupeň	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v primárnom stupni najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá, elektronické publikácie a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.2.20	Didaktické prostriedky - Slovenský jazyk a literatúra	633009	projekt	1	300,00	300,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v premete slovenský jazyk najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá, elektronické publikácie a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.21	Didaktické prostriedky - Cudzí jazyk	633009	projekt	1	300,00	300,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete cudzí jazyk najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá , elektronické publikácie a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	2.,	
2.2.22	Didaktické prostriedky - Fyzika	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete fyzika najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá , elektronické publikácie, emo pomôcky pre učiteľa a základné pomôcky žiakov ku jednotlivým tém. okruhom na Fyz a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.2.23	Didaktické prostriedky - Chémia	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete chémia najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá , elektronické publikácie, pomôcky na skúmanie korenkov rastlín, obojstranné lupy na pozorovanie hmyzu, mikroskopy, výukové filmy a lineárne pomôcky, prístroje na meranie, kovové pomôcky - pre učiteľa, pre žiakov, chemikálie, labor. sklo a porcelán a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.2.24	Didaktické prostriedky - Biológia	633009	projekt	1	1 700,00	1 700,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete biológia najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá, elektronické publikácie, preparáty, kreatívne modely, botanické, anatomické a zoologické obrazy, folie, modely na prevenciu a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.2.25	Didaktické prostriedky - Ruský jazyk	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete cudzí jazyk najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, učebné pomôcky, multimédiá, elektronické publikácie a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.2.26	Didaktické prostriedky - Geografia	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete geografia najmä: lineárne pomôcky, zvukové pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá, elektronické publikácie, dotykové pomôcky (reliéfne obrazy), stojany potrebné k práci na brožúrach a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.2.27	Didaktické prostriedky - Matematika	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	did. prostriedky pre učiteľa a žiakov pre inovatívne vyučovanie k posilňovaniu kľúčových kompetencií v predmete matematika najmä: lineárne pomôcky, zobrazenia, symbolické zobrazenia, multimédiá, elektronické publikácie, zostavy na výučbu zlomkov a iné učebné pomôcky, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných prostriedkov na internete	1.,	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
2.	Spolu					68 071,97			
3. 1. Zavádzanie moderných metód a foriem do vzdelávacieho programu, posilňovanie čitateľskej gramotnosti									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					69 971,50			
3.1.1.	Vedúci realizačného tímu - primárny stupeň	610620	osobohodina	450	6,92	3 114,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vybranými pedag.zam. vytvorí a inovuje školský vzdel. program pre primárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, zodpovedá za výber zariadení a did. prostriedkov, organizuje a realizuje vzdelávacie činnosti, vyhodnocuje skúsenosti a predkladá návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X

A	Názov položky rozpočtu	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
3.1.2.	Vedúci realizačného tímu - sekundárny stupeň	610620	osobohodina	450	6,11	2 749,50	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 750 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolu s ostatnými vybranými pedag.zam. vytvorí a inovuje školský vzdel. program pre sekundárny stupeň, zodpovedá za výber zariadení a did. prostriedkov, organizuje a realizuje vzdelávacie činnosti, vyhodnocuje skúsenosti a predkladá návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X
3.1.3	Člen realizačného tímu 1	610620	osobohodina	300	8,14	2 442,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 1000 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.4	Člen realizačného tímu 2	610620	osobohodina	300	6,92	2 076,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X
3.1.5	Člen realizačného tímu 3	610620	osobohodina	300	6,92	2 076,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.6	Člen realizačného tímu 4	610620	osobohodina	300	7,74	2 322,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 950 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X
3.1.7	Člen realizačného tímu 5	610620	osobohodina	300	6,92	2 076,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.8	Člen realizačného tímu 6	610620	osobohodina	300	6,52	1 956,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X
3.1.9	Člen realizačného tímu 7	610620	osobohodina	300	5,70	1 710,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 700 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na vytvorení a inovácii školský vzdel. programu pre primárny a/alebo sekundárny stupeň smerom k rozvoju a overovaniu kľúčových kompetencií, pri výbere zariadení a did. prostriedkov, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese v príslušnom predmete, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	1.	X

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu G	I	II
3.1.10	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 1	637027	osobohodina	400	11,50	4 600,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.11	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 2	637027	osobohodina	800	11,50	9 200,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.12	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 3	637027	osobohodina	400	11,50	4 600,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu G	I	II
3.1.13	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 4	637027	osobohodina	400	11,50	4 600,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.14	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 5	637027	osobohodina	500	11,50	5 750,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.15	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 6	637027	osobohodina	400	11,50	4 600,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.1.16	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 7	637027	osobohodina	300	11,50	3 450,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.17	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 8	637027	osobohodina	600	11,50	6 900,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X
3.1.18	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 9	637027	osobohodina	500	11,50	5 750,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k príslušným predmetom a ročníkom inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	1.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					8 400,00			
3.3.1.	Expet/Metodik pre prírodovedné predmety	637004	osobohodina	150	28,00	4 200,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka, hod. sadzba reflektuje trhovú hodnotu, hodnotenie tvorby metodologických postupov, vytvorených učebných materiálov a spôsobu zavádzania inovatívnych foriem a metód vzdelávania v prírodovedných predmetoch na oboch stupňoch vzdelávania	1.	
3.3.2.	Expet/Metodik pre spoločensko-vedné predmety	637004	osobohodina	150	28,00	4 200,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka, hod. sadzba reflektuje trhovú hodnotu, hodnotenie tvorby metodologických postupov, vytvorených učebných materiálov a spôsobu zavádzania inovatívnych foriem a metód vzdelávania v spoločensko-vedných predmetoch na oboch stupňoch vzdelávania	1.	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)								
3.4.	Ostatné výdavky - priame					4 500,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity č.1		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
3.4.5.	Materiál k vzdelávaniu a k tvorbe učebných materiálov	633006	projekt	1	4 500,00	4 500,00	materiál k zabezpečeniu výstupov aktivity a k tlači učebných materiálov pre prácu cieľovej skupiny žiakov na vyučovacích hodinách dotknutých aktivitou V súlade s Príručťou pre žiadateľa OPV verzia 10.0 z 28.03.2011 str. 58 nejde o výdavky vynaložené na koordináciu projektu a podporné aktivity, ktoré by patrili do Hlavnej položky „1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky“. Tu sa v zmysle hospodárnosti a efektívnosti navrhuje tlač vytvorených učebných materiálov na zariadeniach školy za pomoci tohto spotrebného materiálu a nie u externého dodávateľa/grafického štúdia a tlačiarne. Vzhľadom na počet žiakov sa nejedná totiž o väčšie série a tento prístup zároveň umožňuje väčšiu flexibilitu, či možnosť úprav materiálov podľa overenia na hodinách. Účelnosť: bez tlače sa vytvorené učebné materiály nedostanú k cieľovej skupine žiakov.	1.	
3.5. Podpora frekventantov						11 257,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 500,00	2 500,00	preplatenie predmetných výdavkov uvedených frekventantov pre uvedené plánované ďalšie vzdelávania - ped. zamestnancov spojených s účasťou na prezenčnej forme vzdelávania v mieste jeho konania ; výpočet podľa platnej legislatívy vychádza z počtu: 3 ciest na 2-dňové vzdelávanie do miesta konania školenia/kurzu, z ubytovania a zo stravného pre plánovaný počet ped. zamestnancov - frekventantov zdôvodnenie použitia rizikovej prírážky: zmena platnej legislatívy upravujúcej predmetné výdavky	1.	X
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	4 990,00	4 990,00	pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, časopisy, slovníky a pod. potrebné k tvorbe vzdelávacích programov a realizácii vzdelávacích činností uvedený materiál slúži k tvorbe vzdelávacích programov ako aj realizácii vzdelávacích činností s cieľovou skupinou žiakov, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných titulov na internete	1.	

Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov 1	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X
3.5.4	Príspevky pre frekventantov 2	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
3.5.5	Príspevky pre frekventantov 3	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X
3.5.6	Príspevky pre frekventantov 4	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
3.5.7	Príspevky pre frekventantov 5	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X
3.5.8	Príspevky pre frekventantov 6	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
3.5.9	Príspevky pre frekventantov 7	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X
3.5.10	Príspevky pre frekventantov 8	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
3.5.11	Príspevky pre frekventantov 9	637009	osobohodina	25	6,52	163,00	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	1.	X
3.5.12	Ďalšie vzdelávanie pedag. zamestnancov	637001	projekt	1	2 300,00	2 300,00	ďalšie vzdelávania aspoň 9 pedag.zamestnancov zamerané na zvyšovanie zručnosti metakognitívnych stratégií pre posilnenie čitateľskej gramotnosti v primárnom a sekundárnom stupni, schopnosti kvalifikovane sa spolupodieľať na tvorbe a inovácii školského vzdelávacieho programu v prírodovedných predmetoch v rozsahu 25hod. výpočet podľa aktuálneho cenníka poskytovateľa vzdelávania na účastníka školenia/kurzu ide o platbu na faktúru na účastníka kurzu, kde dodávateľ služby zabezpečuje potrebný počet lektorov - príslušných odborníkov, školiaceho materiálu, vrátane ostatných náležitostí spojených s realizáciou kurzu (vrátane akreditácie, ak je ponúkaná),	1.	
3.	Spolu					94 128,50			
4. 2. Posilňovanie komunikatívnych kompetencií vo výučbe anglického jazyka									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					36 556,80			

Príloha 3.2 K Dodatku 3.1									
Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.1.	Odborný personál - Cudzí jazyk	610620	mesiac	24	1 149,20	27 580,80	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer, počet mesiacov bude odpracovaný zamestnancom školy na 100 % na projekte v rozsahu plného pracovného úväzku za hrubú mzdu 850,- €/mesiac t.j. v jednotkovej cene: mesačná sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa (prepočet: 850 €* 1,352), zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať mesačný ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; rozpracuje obsahovú náplň predmetu anglický jazyk od 3.ročníka , spolupracuje na doplnení vzdelávacieho programu; aplikuje moderné formy vzdelávania vo vyučovacom procese, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu V súlade s Príručkou pre žiadateľa OPV verzia 10.0 z 28.03.2011 str. 67 „V prípade, ak zamestnanec pracuje na 100 % na projekte/och, t.j. súčet pracovných náplní z viacerých projektov sa rovná 100 % v rámci jednej organizácie a nevykonáva iné činnosti, ktoré nesúvisia s implementáciou projektov v tejto organizácii, môže byť jednotka pri kalkulácii pre tieto podpoložky stanovená na „mesiac...“. Tak ako v Podrobnom opise projektu osobitne zdôrazňujeme, bude vyčlenený pedagogický zamestnanec školy na 100 % práce na projekte v rozsahu plného pracovného úväzku realizovať predmetné činnosti zároveň s výkonom samotného vyučovacieho procesu žiakov a to počas celého obdobia realizácie aktivity, tak aby bol dostatočný priestor na možnosť prejavovania sa výsledkov nového prístupu vo výučbe daného cudzieho jazyka na škole. Záverom sa zhodnotia tieto výsledky komparujúc s výsledkami tradičného spôsobu výučby cudzieho jazyka realizovaného týmto učiteľom.	2.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
4.1.2.	Člen realizačného tímu I.	610620	osobohodina	300	6,92	2 076,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný aspoň 6 ped. zamestnancov počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje na obsahovej náplni predmetu Cudzí jazyk, realizuje vzdelávanie a overí vytvorené/obstarané učebné materiály, zariadenia a did. prostriedky vo vyučovacom procese, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	2.	X
4.1.3	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 1	637027	osobohodina	300	11,50	3 450,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k výučbe Cudzieho jazyka a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	2.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.1.4	Odborný personál - tvorba učebných materiálov 2	637027	osobohodina	300	11,50	3 450,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvorí učebné materiály k výučbe Cudzieho jazyka a zapracujú zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	2.	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 800,00			
4.3.1.	Expet/Metodik pre cudzie jazyky	637004	osobohodina	100	28,00	2 800,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka, hod. sadzba reflektuje trhovú hodnotu, hodnotenie tvorby metodologických postupov, vytvorených učebných materiálov a spôsobu zavádzania inovatívnych foriem a metód vzdelávania v predmete Cudzí jazyk na oboch stupňoch vzdelávania	2.	
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)								
4.4.	Ostatné výdavky - priame					1 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity č.2		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
4.4.5.	Materiál k vzdelávaniu a k tvorbe učebných materiálov	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	materiál k zabezpečeniu výstupov aktivity a k tlači učebných materiálov pre prácu cieľovej skupiny žiakov na vyučovacích hodinách dotknutých aktivitou	2.	
4.5.	Podpora frekventantov					6 115,20			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	400,00	400,00	preplatenie predmetných výdavkov uvedených frekventantov pre uvedené plánované ďalšie vzdelávania - ped. zamestnancov spojených s účasťou na prezenčnej forme vzdelávania v mieste jeho konania ; výpočet podľa platnej legislatívy vychádza z počtu: 4 ciest na 2-dňové vzdelávania do miesta konania školenia/kurzu, z ubytovania a zo stravného pre plánovaný počet ped. zamestnancov - frekventantov (prepočet: 4cesty*priemerná hodnota 100€) zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena platnej legislatívy upravujúcej predmetné výdavky alebo cenníka cestovného, či inej ceny za ubytovanie ako sa predpokladalo	2.	X
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	5 000,00	5 000,00	pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, časopisy, slovníky, elektronické publikácie a pod. potrebné k tvorbe vzdelávacieho programu a k realizácii vzdelávacích činností v predmete Anglický jazyk	2.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637009	osobohodina	60	6,92	415,20	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa jedného frekventanta ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 850 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín plánovaného vzdelávacieho kurzu	2.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
4.5.4.	Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	300,00	300,00	d'alsie vzdelavanie 1 pedag.zamestnanca zamerané za účelom rozvíjania komunikačných zručností u žiakov v cudzom jazyku a schopnosti kvalifikovane sa spolupodieľať na tvorbe a inovácii školského vzdelávacieho programu v rozsahu 60hod. (48 prezenčne/12 dištančne); výpočet podľa aktuálneho cenníka poskytovateľa vzdelávania na účastníka školenia/kurzu ide o platbu na faktúru na účastníka kurzu, kde dodávateľ služby zabezpečuje potrebný počet lektorov - príslušných odborníkov, školiaceho materiálu, vrátane ostatných náležitostí spojených s realizáciou kurzu (vrátane akreditácie, ak je ponúkaná),	2.	
4.	Spolu					46 472,00			
5. 3. Zvyšovanie digitálnej zručnosti, inovácia metód vzdelávania									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 046,00			
5.1.1.	Odborný personál - Informatik	610620	osobohodina	450	10,18	4 581,00	ttyp prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 1250 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; spolupracuje pri využívaní IKT vo vzdelávacom procese, spravuje novozriadené počítačové učebne a obstarané zariadenia, realizuje vzdelávanie učiteľov k posilňovaniu ich digitálnej gramotnosti, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a navrhuje zmeny a doplnky školského vzdel. Programu	3.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
5.1.2.	Člen realizačného tímu	610620	osobohodina	450	5,70	2 565,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/pracovný pomer rozšírením pracovnej zmluvy, počet hodín bude odpracovaný počas trvania aktivity v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca v mesiaci (prepočet: 700 €* 1,352 / 166); zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej cene bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet osobohodín odráža nutnosť prípravy na výkon a štúdium súvisiacich materiálov; Rozpracuje obsahovú náplň predmetu Informatika/Informatická výchova od 2 ročníka, navrhne rozsah využívania IKT do školského vzdelávacieho programu, realizuje digitálne vyučovanie a spolupracuje pri jeho zavedení do predmetov Cudzí jazyk a predmetov dotknutých podporou Čitateľskej gramotnosti, vyhodnocuje skúsenosti zo vzdelávacích činností a pripravuje návrhy na zmeny a doplnky školského vzdel. programu	3.	X
5.1.3.	Odborný personál - digitalizácia učebných materiálov	637027	osobohodina	300	11,50	3 450,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej cene bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; Digitalizuje a vytvára učebné materiály umožňujúce vyššie zapojenie výpočtovej a prezentačnej techniky v procese realizácie vzdelávacích aktivít; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	3.	X

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.1.4.	Odborný personál - tvorba učebných materiálov	637027	osobohodina	300	11,50	3 450,00	typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce/dohoda o vykonaní práce, počet osobohodín bude odpracovaný v jednotkovej cene: hodinová sadzba hrubej odmeny + odvody zamestnávateľa v ek. klasifikácii 620, zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: v prípade zmeny daňovo-odvodového systému jednotkovej ceny bude odpovedať hodiný ekvivalent celkovej ceny práce zamestnávateľa s ďalšími povinnými odvodmi; vytvoria učebné materiály k predmetu Informatika/Informatická výchova inovovaného školského vzdelávacieho programu a zapracuje zmeny vyplývajúce z ich overenia; cena je v mieste a čase obvyklá pre požadovanú odbornú činnosť	3.	X
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					621,00			
5.3.1.	Lektor vzdelávacích kurzov pedag.zamestnancov	637004	osobohodina	30	20,70	621,00	typ zmluvného vzťahu: na základe Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka, školenie o moderných technológiach a SW nástrojoch modernej výučby a efektívneho využitia digitálnej jazykovej učebne aj pre potreby zvyšovania čitateľskej gramotnosti a ostatných kľúčových kompetencií.	3.	
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)								
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity č.3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

		Príloha 6.2 K Dodatku 6.1		Príloha 6.2 K Dodatku 6.1		Príloha 6.2 K Dodatku 6.1		Príloha 6.2 K Dodatku 6.1	
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					4 126,36			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	302,76	302,76	preplatenie predmetných výdavkov uvedených frekventantov pre uvedené plánované ďalšie vzdelávania - ped. zamestnancov spojených s účasťou na prezenčnej forme vzdelávania v mieste jeho konania ; výpočet podľa platnej legislatívy vychádza z počtu: 2 ciest do miesta konania školenia/kurzu, z ubytovania a zo stravného pre plánovaný počet ped. zamestnancov - frekventantov (prepočet: 6 frekv*2cesty*priemerná hodnota 25,23€) zdôvodnenie použitia rizikovej prírážky: zmena platnej legislatívy upravujúcej predmetné výdavky alebo cenníka cestovného, či inej ceny za ubytovanie ako sa predpokladalo	3.	X
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, časopisy, slovníky, elektronické publikácie a pod. potrebné k tvorbe vzdelávacích programov a realizácii vzdelávacích činností uvedený materiál slúži k tvorbe vzdelávacích programov ako aj realizácii vzdelávacích činností s cieľovou skupinou žiakov, cena určená prieskumom ponuky predpokladaných titulov na internete	3.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov I	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prírážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
5.5.4	Príspevky pre frekventantov 2	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X
5.5.5	Príspevky pre frekventantov 3	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
5.5.6	Príspevky pre frekventantov 4	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X
5.5.7	Príspevky pre frekventantov 5	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu		Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	Názov položky rozpočtu B	B1	C	D	E	F = D * E	Komentár k rozpočtu G	I	II
5.5.8	Príspevky pre frekventantov 6	637009	osobohodina	30	6,52	195,60	náhrada ušlej mzdy vrátane odvodov zamestnávateľa zúčastnených osôb ďalšieho vzdelávania pedag.zamestnancov v jednotkovej cene: hod. sadzba hrubej mzdy + odvody zamestnávateľa vypočítanej z aktuálnej mzdy zamestnanca/frekventanta v mesiaci včítane nadčasov a príplatkov za soboty a nedele (prepočet: 800 €* 1,352 / 166); v prípade vyššej mzdy bude preplatená len jej časť do výšky max. jednotkovej ceny; zdôvodnenie použitia rizikovej prirážky: zmena mzdy zamestnanca alebo zmena daňovo-odvodového systému, v tom prípade jednotkovej ceny bude odpovedať hodinový ekvivalent celkovej ceny práce s ďalšími povinnými odvodmi; počet jednotiek rešpektuje počet hodín jednotlivých plánovaných vzdelávacích kurzov a počet účastníkov na nich.	3.	X
5.5.9	Ďalšie vzdelávanie - zvyšovanie digitálnej zručnosti	637001	projekt	1	1 650,00	1 650,00	ďalšie vzdelávania aspoň 6 pedag.zamestnancov zamerané na zvyšovanie digitálnych zručností, zážitkové učenie, projektové a problémové vyučovanie s cieľom rozvíjania funkčnej a digitálnej gramotnosti u svojich žiakov.v rozsahu 30hod.; výpočet podľa aktuálneho cenníka poskytovateľa vzdelávania na účastníka školenia/kurzu ide o platbu na faktúru na účastníka kurzu, kde dodávateľ služby zabezpečuje potrebný počet lektorov - príslušných odborníkov, školiaceho materiálu, vrátane ostatných náležitostí spojených s realizáciou kurzu (vrátane akreditácie, ak je ponúkaná)	3.	
5.	Spolu					18 793,36			

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	12 874,15	12 874,15	bude uplatnené pri všetkých položkách označených X v stĺpci II pri zmene všeobecno-záväzných právnych predpisov, či iných vstupov použitých pri výpočte rozpočtových položiek	riadenie projektu 1.,2.,3.	
6.	Spolu					12 874,15			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						270 357,09			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	30 017,11	13,20%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	68 071,97	29,93%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 993,60	29,96%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	12 971,00	5,70%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	12 874,15	5,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.